DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 009 de 12 de Janeiro de 2024

DATA: 12/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Felipe Lima de Souza
CPF: ***.426.903-**

em 12/01/2024 14:23:19
IP com n°: 192.168.0.4

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1730

aDOM 1/8www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2024 - 12/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 001/2024 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA 001/2024.

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 002/2024 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA 002/2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/01/2024 14:23:19 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1730

2/8www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2024 - 12/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

RECURSOS HUMANOS - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 001/2024

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 001/2024

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste ato por

sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº 010/2022 -ASSESP, para composição de banco de Recursos

Humanos de servidores para atender as necessidades temporárias das atividades da Secretaria Municipal da Educação. RESOLVE CONVOCAR,

os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se fazer presente, entre os dias 15 e 16 de janeiro de 2024 (Segunda -feira e Terça-feira), das 08hrs

às 11h30min e das 14hrs às 17hrs na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca,

situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca -CE.

PROFESSOR POLIVALENTE- SEDE

NOME LOCAL CARGO

AURILÉIA ALVES MOREIRA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

JEANE PESSOA SALES SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

OZANA SARAIVA DE SOUSA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

ANA LÚCIA MESQUITA CUNHA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

JAYDE AQUINO OLIVEIRA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

NATHALIA CAETANO FONSECA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

RITA DE CÁSSIA DE LIMA PIRES SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

VALDIRENE LIMA DE ALBUQUERQUE DA SILVA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

LEILA MARIA MATOS FONSECA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

BENEDITA JAQUELINE CUNHA COSTA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA GLAUCIENE L. DO NASCIMENTOS SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MAGNA MATIAS DA SILVA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

ADRIANO DA SILVA VALDIVINO SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

ALESSANDRA VIEIRA ARAÚJO SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

CLAUDINÉIA BATISTA OLIVEIRA DE SOUSA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

LIDAIANE RIBEIRO DE LIMA COSTA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA EDNARA DA SILVA PEREIRA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

BENEVANE CUNHA MOREIRA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

EIRE LILAIR DA SILVA FÉLIX RODRIGUES SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA SILVA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

FRANCISCA APOLIANA SARAIVA DA SILVA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

IVANARA CARDOSO DE ANDRADE SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

KEILA GOMES DE MATOS TABOZA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

CLEOMAR VENCESLAU DE SIQUEIRA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA DOS NAVEGANTES FÉLIX DA COSTA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

NAYARA CYNTIA CONCEIÇÃO ALVES SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

JEANE PIRES CAMILO SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA GEANE ALVES CARLOS DE LIMA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/01/2024 14:23:19 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1730

3/8www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2024 - 12/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SIMONE TEIXEIRA DA SILVA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

ELENILDA EUDES DA COSTA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

FRANCISCA ROSIMEIRE DO NASCIMENTO ALMADA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

ELISMARA DA SILVA MESQUITA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

FRANCISCO ÁTILA MATOS CUNHA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA KELLY NASCIMENTO DE ANDRADE SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

JAÍLA CARDOSO DE LIMA DA SILVA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

FRANCILENE PEREIRA LINHARES SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

ROZANA DE SOUSA SAMPAIO SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA DE JESUS FERNANDES COSTA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

LETÍCIA A. BARBOSA DOS SANTOS RODRIGUES SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

IRLA CAETANO MOREIRA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA EUNICE MOREIRA XIMENES SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

BENEDITA ISMAELA LIMA DE SOUSA CAETANO SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

VANNEYLA MARTINS DE SOUZA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA CLÍVIA NASCIMENTO DE ANDRADE SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

LUANA NATÁLIA RODRIGUES TEXEIRA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

RAIMUNDA NONATA GOMES BATISTA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

JOÉLIA MATOS DE ARAÚJO SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

FRANCISCA CARLIANA ARAÚJO ANDRADE SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

RUTH TEXEIRA MOREIRA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

FCA. ANDRÉIA ALVES MEDEIROS DA SILVA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

ANA LARA DE SOUSA SALES SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

JANIMARA PESSOA DA SILVA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

PROFESSOR HISTÓRIA - SEDE

NOME LOCAL CARGO

FRANCISCO CARDOZO PORTELA SEDE PROFESSOR  HISTÓRIA

GRACIELE VIDAL FREIRE SEDE PROFESSOR HISTÓRIA

JOÃO PEREIRA RIBAMAR JÚNIOR SEDE PROFESSOR HISTÓRIA

PROFESSOR  MATEMÁTICA- SEDE

NOME LOCAL CARGO

PEDRO MARTINS DA SILVA SEDE PROFESSOR  MATEMÁTICA

JANIELE DA COSTA SOARES SEDE PROFESSOR  MATEMÁTICA

LUIZ ALBUQUERQUE SOUSA SEDE PROFESSOR  MATEMÁTICA

RUBENS DOS SANTOS TOMÉ SEDE PROFESSOR  MATEMÁTICA

FRANCISCO WELLINGTON BARBOZA SEDE PROFESSOR  MATEMÁTICA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/01/2024 14:23:19 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1730

4/8www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2024 - 12/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA- SEDE

NOME LOCAL CARGO

MARÍLIA RODRIGUES MOREIRA SILVEIRA SEDE PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA

BIANCA RENARA ALBUQUERQUE VIANA SEDE PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA

RILNA MÁRCIA BARROS LIMA CAVALCANTE SEDE PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA

KARINNE MOREIRA BARBOSA SEDE PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

NOME LOCAL CARGO

VANNUT MARTINS DE SOUZA SEDE PROFESSOR  EDUCAÇÃO FÍSICA

FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR SEDE PROFESSOR  EDUCAÇÃO FISÍCA

EMANUELLE PIRES DE ALMEIDA SEDE PROFESSOR    EDUCAÇÃO FISÍCA

PROFESSOR CIÊNCIAS - SEDE

NOME LOCAL CARGO

SILMARA MOREIRA BARBOSA SEDE PROFESSOR CIÊNCIAS

NOEMI SILVA DE OLIVEIRA SEDE PROFESSOR    CIÊNCIAS

PROFESSOR LÍNGUA INGLESA- SEDE

NOME LOCAL CARGO

ANA VICTÓRIA CARVALHO SILVA SEDE PROFESSOR LÍNGUA INGLESA

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR- SEDE

NOME LOCAL CARGO

NAIARA MACIEL DE LIMA SEDE ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR

PSICOLOGO ESCOLAR - SEDE

NOME LOCAL CARGO

MARIA ISABEL FERREIRA SEDE PSICOLOGA

PSICOLOGO ESCOLAR - CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

MARIA HIOLANDA A. PAIXÃO CAMPANÁRIO PSICOLOGA

NUTRICIONISTA ESCOLAR- SEDE

NOME LOCAL CARGO

VALDERMANDA FROTA MONTE SEDE NUTRICIONISTA

SECRETÁRIO ESCOLAR - SEDE

NOME LOCAL CARGO

ANTÔNIA MORGANA ARCANJO ALBUQUERQUE SEDE SECRETÁRIO ESCOLAR

PEDRO HENRIQUE SOUZA DA COSTA SEDE SECRETÁRIO ESCOLAR

LAYSSA HILLARY ALVES MOREIRA LIMA SEDE SECRETÁRIO ESCOLAR

CAROLINE CARNEIRO FONSECA SEDE SECRETÁRIO ESCOLAR

PROFESSOR POLIVALENTE- CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

MARIA LUIZA PEREIRA DE SOUZA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

ANTÔNIA DANILA SILVA MARQUES CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

LUCICLEIDE ALBUQUERQUE DOURADO SANTOS CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

VIGIRLANY OLIVEIRA AGUIAR CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/01/2024 14:23:19 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1730

5/8www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2024 - 12/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

REGILÂNIA OLIVEIRA AGUIAR ROCHA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

OLÍVIA FONTENELE GOMES CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

REGIENE MOREIRA DE OLIVEIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA ELIVÂNIA XIMENES PEREIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

FERNANDA SAMPAIO DE OLIVEIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

GASPAR OLIVEIRA FARIAS CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

ROBÉRIO FERREIRA CHAVES CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

VANUSA DE SOUSA OLIVEIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

ANTÔNIO GARCIA PEDRO FARIAS CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

ROSELI SAMPAIO DO NASCIMENTO ARAÚJO CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

PATRÍCIA PESSOA DE SOUSA DA CRUZ CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

MURILA OLIVEIRA VERAS CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

MIRIENE FERREIRA DE LIMA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA AURÉLIA DE ALMEIDA MATOS CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA MOREIRA MAGALHÃES CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

ACIONEIDA SAMPAIO BATISTA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

SAMILLE SILVA ARRUDA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

CLENIRA CUNHA ARAÚJO CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

EDNA MARQUES CHAVES CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

ADRIANA ARRUDA DE OLIVEIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

ANDRÉIA FERNANDES MOREIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO PESSOA CAMPANÁRIO PROFESSOR POLIVALENTE

PROFESSOR HISTÓRIA - CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

MARIA AÍLA MOREIRA SAMPAIO CAMPANÁRIO PROFESSOR HISTÓRIA

PROFESSOR MATEMÁTICA- CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

ANTÔNIA LOURENÇO BATISTA CAMPANÁRIO PROFESSOR MATEMÁTICA

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA- CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

ANTÔNIA EDILANE OLIVEIRA AGUIAR CAMPANÁRIO PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA

ASSISTENTE SOCIAL - DISTRITO

NOME LOCAL CARGO

EVALDO OLIVEIRA SALES DISTRITO ASSISTENTE SOCIAL

PROFESSOR POLIVALENTE- BALIZA

NOME LOCAL CARGO

MARIA DO LIVRAMENTO ARAÚJO PEREIRA BALIZA PROFESSOR POLIVALENTE

FRANCISCA MÁRCIA SOARES PEREIRA BALIZA PROFESSOR POLIVALENTE

MATHEUS ALVES PEREIRA BALIZA PROFESSOR POLIVALENTE

SOLIANE ALVES DE LIMA BALIZA PROFESSOR POLIVALENTE

ELIANE OLIVEIRA DA COSTA BALIZA PROFESSOR POLIVALENTE

JÉSSICA DE LIMA NOBRE BALIZA PROFESSOR POLIVALENTE

JULIANA OLIVEIRA SOUSA BALIZA PROFESSOR POLIVALENTE

SECRETÁRIO ESCOLAR – PARACUÁ

NOME LOCAL CARGO

GENOVEVA ALVES DE SOUZA PARACUÁ SECRETÁRIO ESCOLAR

PATRÍCIA FRANKLIN DE SOUZA

Chefe de Recursos Humanos e Desenvolvimentos de Pessoal

RECURSOS HUMANOS - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 002/2024

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 002/2024

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste ato por

sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº 004/2023 -ASSESP, para composição de banco de Recursos

Humanos de servidores para atender as necessidades temporárias das atividades da Secretaria Municipal da Educação. RESOLVE CONVOCAR,

os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se fazer presente, entre os dias 15 e 16 de Janeiro de 2024 (Segunda -feira e Terça-feira), das 08hrs

às 11h30min e das 14hrs às 17hrs na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca,

situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca -CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/01/2024 14:23:19 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1730

6/8www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2024 - 12/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

PROFESSOR POLIVALENTE- SEDE

NOME LOCAL CARGO

MARIA DA CONCEIÇÃO SALES COSTA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

FRANCISCA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA FERREIRA MEDEIROS SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

CARLOS HENRIQUE ALBUQUERQUE DE SOUZA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

ELBA ALVES DA SILVA SEDE PROFESSOR POLIVALENTE

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

NOME LOCAL CARGO

FRANCISCO ADRIAN FONTENELE DA SILVA SEDE PROFESSOR  EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR CIÊNCIAS - SEDE

NOME LOCAL CARGO

REGIKELLY DE SOUSA RODRIGUES SEDE PROFESSOR CIÊNCIAS

PROFESSOR HISTÓRIA - CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

CLEANE ARRUDA MAGALHAES FROTA CAMPANÁRIO PROFESSOR HISTÓRIA

PROFESSOR POLIVALENTE- BALIZA

NOME LOCAL CARGO

CAROLINA RODRIGUES PASSOS BALIZA PROFESSOR POLIVALENTE

PATRÍCIA FRANKLIN DE SOUZA

Chefe de Recursos Humanos e Desenvolvimentos de Pessoal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/01/2024 14:23:19 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1730

7/8www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2024 - 12/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-prefeito

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação - SEDUC

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos
Serviços Públicos - SEMOP

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo,
Juventude e do Desporto - SECULT

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública - SEGEST

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde - SEMSA

Felipe Lima de Souza
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação,
Transparência e das Relações Institucionais -
SECOM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/01/2024 14:23:19 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1730

8/8www.uruoca.ce.gov.br